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Besvarelse af spørgsmål nr. 1362 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1362 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. september. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V). 
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Spørgsmål nr. 1362 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren idet der henvises til TV2 Nords omtale af 
forskellige værgemålssager bl.a. artiklerne ”Ingen kontrol af 
værge der solgte Birthes sølvtøj, den 20. september 2023, ”Faldt 
baglæns ud af vindue: Naboer triste over Birthes skæbne”, den 
22. september 2023, ”Værge sendte Birthe på plejehjem uden 
møbler og tøj”, den 22. september 2023 og ”Værge solgte 
Birthes sølvtøj - bilag er forsvundet”, den 22. september 2023, 
oplyse, hvorledes offentlige værger udpeges?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Familieretshuset, der har oplyst følgende: 
 

”Der kan beskikkes enten en værge, der har en personlig relation 
til den person, der er under værgemål, eller en fast værge, der er 
værge for flere, og som normalt ikke har en personlig relation til 
den person, der er under værgemål. 
 
Familieretshuset har et antal faste værger, som er antaget til at 
kunne beskikkes. Familieretshuset sørger for, at der til enhver 
tid er mulighed for at beskikke en af disse faste værger, når der 
er behov for det. Derfor har Familieretshuset antaget værger 
fordelt over hele landet. Ved antagelse af faste værger afholdes 
der en personlig samtale med denne efter udvælgelse på 
baggrund af en ansøgning. Hvis Familieretshuset vurderer, at 
det er relevant at antage en person som fast værge, modtager 
Familieretshuset en straffeattest fra denne. 
 
Når Familieretshuset skal beskikke en fast værge i en konkret 
værgemålssag, vil Familieretshuset tage udgangspunkt i 
geografien, således at værgens bopæl eller arbejdssted er i 
rimelig afstand til den person, der etableres værgemål for. Dette 
er vigtigt for, at værgen skal kunne aflægge besøg hos personen 
under værgemål, når det er nødvendigt med henblik på at 
varetage hvervet som værge. Desuden sørger Familieretshuset 
for at sikre en rimelig fordeling af beskikkelser i forhold til 
f.eks., hvor mange personer under værgemål værgen allerede er 
værge for. Familieretshuset skal sikre sig, at den enkelte værge 
ikke får for mange beskikkelser på en gang og ikke har et større 
antal beskikkelser, end at den faste værge kan have et rimeligt 
kendskab til den enkelte person under værgemål.” 
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